
JORNAL O ALTO URUGUAI | 5 DE SETEMBRO DE 2024 22

JORNAL O ALTO URUGUAI | 05 DE SETEMBRO DE 2024 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 09/2024. Tipo: Menor Preço por Item. OBJE-
TO: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços médicos na área de Pediatria, com profissionais devidamente 
registrados para atuar 20 (vinte) horas semanais na Unidade Bási-
ca Central de Saúde do Município de Rodeio Bonito/RS. Abertura 
18/09/2024 as 08h:30m. na AV. do Comércio, 196, Centro Ro-
deio Bonito/RS, no setor de licitações. Informações e cópias do 
Edital, pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br. 
ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br. 
Rodeio Bonito/RS, 04 de setembro de 2024.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021, torna públi-
co a licitação em epígrafe. Objeto: Serviços de Recapagem de Pneu. 
Abertura: 18/09/2024, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. 
O Edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 04 de setembro de 2024.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL-RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 069/2024

 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-
grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
E EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REPAROS NO TELHADO 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS 
DE AMETISTA DO SUL/RS com a Pessoa Jurídica CLECIO VALCIR 
COIMBRA, inscrita no CNPJ nº 09.152.690/0001-79, estabelecida 
na Vila Linha Três Coqueiros, s/nº, Bairro Interior, Cep nº 98.465-
000, na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor de R$ 950,00 
(novecentos e cinquenta reais), conforme proposto, e com a Pes-
soa Jurídica ELTON DE VARGAS BAPTISTA, inscrita no CNPJ nº 
32.356.261/0001-35, estabelecida na Rua João Orlandi, s/nº, Bair-
ro Centro, Cep nº 98.360-000, na cidade de Rodeio Bonito, RS, 
no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme 
proposto.

Ametista do Sul/RS, 03 de setembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 122/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CLECIO VALCIR COIMBRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPAROS NO TELHA-
DO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 950,00

Ametista do Sul/RS, 03 de setembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 123/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ELTON DE VARGAS BAPTISTA
OBJETO: EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA REPAROS NO TE-
LHADO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– CRAS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.400,00

Ametista do Sul/RS, 03 de setembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA 
MEDIANTE TERMO DE FOMENTO 001/2024

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
OSC: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS RANCHO XUCRO - CTG.
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS PARA O 
CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS RANCHO XUCRO – CTG, COM 
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO 
À CULTURA, ATRAVÉS DO FUNDO NACIONAL DE CULTURA – FN-
C-SEFIC, CONFORME DECRETO Nº 2052/2024.
VALOR: R$ 13.710,85
PRAZO: 04.09.2024 ATÉ 31.12.2024.

Ametista do Sul, 04 de setembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2024

Objeto: Objetivando a aquisição de Equipamentos de informática e ar 
condicionado para a Secretaria da Saúde do Município de Cristal do 
Sul – RS
Limite para recebimento de propostas: 18/09/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 18/09/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço eletrôni-
co: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 
07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 
3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .
 

Cristal do Sul – RS, 04 de setembro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE AVISO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 078/2024: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal 
n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de mani-
festação de interesse de dispensa de licitação para contratação de 
empresa de sonorização para prestação de serviço dos dias 14 a 
21/09/2024, durante a 37ª Semana Farroupilha de Taquaruçu do 
Sul/ RS. Valor máximo para contratação R$ 18.000,00. Manifesta-
ção de interesse e orçamentos, devem ser entregues em envelopes 
não transparentes, lacrados e identificados, no setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.
br/licitacoes  LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu 
do Sul, 04 de setembro de 2024. 

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE AVISO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 079/2024: Luiz Blanco Alves, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, 
torna público que está publicando o aviso de manifestação de interesse 
de dispensa de licitação para contratação de empresa para prestação 
de serviços de instalações elétricas para o 37º Acampamento Farrapo e 
para ornamentação natalina. Manifestação de interesse e orçamentos, 
devem ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados e iden-
tificados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do 
Sul/RS, até as 17h00min do dia 10/09/2024. O aviso de manifestação 
de interesse encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitu-
ra e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 04 de se-
tembro de 2024.

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2985-F43F-52C2-5083.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
98

5-
F4

3F
-5

2C
2-

50
83

.


